证券代码：600503      证券简称：华丽家族       公告编号：临2021－027

华丽家族股份有限公司

关于控股股东股份解除质押及再质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

上海南江（集团）有限公司（以下简称“南江集团”）持有华丽家族股份有

限公司（以下简称“公司”）股份 114,020,000 股，占公司总股本的 7.12%，其中

被质押股份 114,020,000 股，占公司总股本的 7.12%，占其所持公司股份的 100%。

公司于近日接到公司控股股东南江集团的通知，南江集团将其持有的公司股

份进行解除质押及再质押，现将具体情况公告如下：

一、 本次控股股东股份解除质押情况

2021年9月28日，南江集团将质押给银河金汇证券资产管理有限公司的公司

股份114,020,000股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了解除质

押手续，具体情况如下：

股东名称 上海南江（集团）有限公司

本次解质股份 114,020,000 股

占其所持股份比例 100%

占公司总股本比例 7.12%

解质时间 2021 年 9 月 28 日

持股数量 114,020,000 股

持股比例 7.12%

剩余被质押股份数量 0

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 0

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 0

本次解质股份用于后续质押，具体情况见“二、本次控股股东股份质押情况”。

二、 本次控股股东股份质押情况

（一）本次控股股东股份质押具体情况

2021年9月29日，南江集团将所持有的公司股份114,020,000股质押给江苏资

产管理有限公司（以下简称“江苏资管”）并已在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理了质押登记手续，具体情况如下：

股东

名称

是否为控

股股东

本次质

押股数

（万

股）

是否为

限售股

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到

期日

质权人 占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

质押

融资

资金

用途

上海

南江

（集

团）有

限公

司

是 11,402  否 否 2021 年

9 月 29

日

2022 年

9 月 27

日

江苏资

管

100% 7.12% 股权

性投

资及

补充

流动

资金

合计 - 11,402  - - - - - 100% 7.12% -

（二）本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途等情况。

（三）股东累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（万股）

持股

比例

本次质押前

累计质押数

量（万股）

本次质押后

累计质押数

量（万股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份情

况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

上海

南江

（集

团）有

限公

司

11,402  7.12% 11,402  11,402  100% 7.12% 0 0 0 0

合计 11,402  7.12% 11,402  11,402  100% 7.12% 0 0 0 0

三、上市公司控股股东股份质押情况

（一）2021年9月29日，南江集团将所持公司股份114,020,000股质押给江苏

资管，质押期限自2021年9月29日起至2022年9月27日止，质押股份占其所持公司

股份100%，占公司总股本7.12%，融资余额22,000万元。南江集团资金偿还能力

良好，未来还款来源主要包括营业收入、投资收益及其他应收款回笼等。南江集

团计划于2022年9月27日一次性偿还本金22,000万元。

（二）控股股东南江集团不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联

交易等侵害上市公司利益的情况。

（三）南江集团股权质押对公司的影响

    1、南江集团股权质押事项不会对本公司生产经营、主营业务、 融资授信及

融资成本、持续经营能力产生影响。

    2、南江集团质押事项不会对本公司治理造成影响，本公司的董事会成员不

会因此产生变动，南江集团与公司在产权、业务、资产、人员等方面相互独立，

不会导致本公司实际控制权的变更，公司的股权结构不会因此发生变化，不会对

本公司日常管理产生影响。

    3、南江集团不存在业绩补偿义务。

（四）南江集团本次质押所融资金的具体用途为股权性投资及补充流动资金，

未来还款来源主要包括营业收入、投资收益及其他应收款回笼等。

  （五）控股股东资信情况

    1、南江集团基本情况

股东名称 注册时间 注 册 资 本

（万元）

注册地址 主营业务

上 海 南 江

（集团）有

限公司

1993-07-16 100,000  上海市奉贤

区 明 城 路

1088弄 7号

1-2层

实业投资，科技服务，

投资管理，室内设计，

物业管理，国内贸易。

【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后

方可开展经营活动】

2、南江集团主要财务数据

                            单位：万元

资产

总额

负债

总额

银行贷款

总额

流动负债

总额

资产

净额

营业收

入

净利润

经营活动

产生的现

金流量净

额

2020 年度

958,9

16.65

345,4

32.35

155,899.00 187,263.8

7

613,4

84.30

108,890

.11

16,940.9

4

-1,150.54

2021 年 6 月 30

日

92625

6.53

29725

9.82

133,961.38 163,783.1

4

628,9

96.71

49,567.22 14,620.7

8

-5,637.78

注：2020年度财务数据为经审计数据、2021年6月30日财务数据为未经审计数据。

   3、南江集团偿债能力指标（2020年度）

资产负

债率

流动

比率

速动

比率

现金/流动

负债比率

可利用的融资

渠道及授信额度

重大

或有负债

债务逾期或违约

记录及其对应金额

对外担

保

36.02% 3.09 2.04 -0.03 可利用的融资渠

道：银行、信托、

资管等金融机

构；授信额度：

102,000 万元。

无 无 1,573.76

万元

    4、南江集团不存在发行债券情况。

    5、南江集团不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况。

6、南江集团经营情况正常，履约能力良好。截至2020年末南江集团总资产

95.89亿元人民币，净资产61.35亿元人民币。南江集团与银行、信托、资管等金

融机构有着长期合作关系，可融资额充足，另有营业收入、投资收益及其他应

收款的回笼等资金来源，不存在偿债风险。

    （六）控股股东与公司交易情况

    为支持公司控股子公司杭州南江机器人股份有限公司（以下简称“南江机器

人”）的业务发展和资金需求，经公司第六届董事会第二十次会议审议通过，公

司对南江机器人提供财务资助 3,200 万元及相应利息实施展期，按年利率 6.1%

收取利息，期限不超过三年。南江集团为南江机器人获得财务资助提供不可撤销

的无限连带责任保证。（详见公告编号：临 2019－018）。

    （七）质押风险情况评估

本次质押股份不涉及新增融资安排。南江集团资信状况良好，未来还款来源

主要包括营业收入、投资收益及其他应收款回笼等。

    南江集团本次股份质押不会影响其对公司的实际控制权的转移。南江集团具

备良好的资金偿还能力，如发生平仓预警，南江集团将通过追加保证金或提前还

款等方式偿还融资。敬请投资者注意风险。

特此公告。

华丽家族股份有限公司董事会

二〇二一年九月三十日